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P R O T O K Ó Ł   N R XLII/2020 
z czterdziestej drugiej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radomiu  

odbytej w dniu 2 września 2020 roku 
w zdalnym trybie obradowania 

 
Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ra-
domiu – radna Kinga Bogusz. 
Przewodnicząca Kinga Bogusz na podstawie ustnego sprawdzenia listy obecności 
(poprzez wyczytywanie kolejno nazwisk radnych) stwierdziła prawomocność obrad. 
 
Głosowania odbywały się poprzez wyczytywanie przez przewodniczącą Rady Miejskiej 
Kingę Bogusz kolejno nazwisk radnych, którzy informowali jak głosują: za, przeciw, 
czy wstrzymują się. Do każdego przeprowadzonego głosowania zostało sporządzone 
zestawienie w jaki sposób głosowali poszczególni radni. Wyniki te zostały dołączone 
do protokołu.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że sesja została zwoła-
na na wniosek Prezydenta Miasta Radomia zgodnie z zaproponowanym przez wnio-
skodawcę porządkiem obrad. 
Wniosek o zwołanie sesji wraz z zaproponowanym porządkiem obrad został dołączony 
do materiałów z sesji. 
 
Na sekretarzy obrad zgłoszono radnych: Kazimierza Staszewskiego i Roberta Chrobo-
towicza. Radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy. Sekretarze zostali 
wybrani jednogłośnie (25 za - głosowanie nr 1). 
  
Porządek sesji: 
1. Rozpatrzenie projektu uchwał w sprawie: 
    1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2020 – 
         2040 – druk nr 318. 
 
Ad. 1.1. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 318.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił skarbnik miasta – Sławomir Szlachetka, 
który również zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na tym, aby                 
etap III realizacji trasy N-S rozszerzyć od ul. Żeromskiego do ul. Energetyków.   
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetowej, która wydał opinię pozy-
tywną.  
 
Radna Magdalena Lasota poruszyła sprawę termomodernizacji budynków szkolnych                   
i zapytała, czy te budynki zostały wytypowane z jakichś konkretnych powodów? Czy 
był przeprowadzony jakiś audyt energetyczny, że akurat te budynki się nadają i będą 
spełniały warunki, aby pozyskać naprawdę dużą kwotę z funduszy norweskich? Ter-
min związania ofertą z wykonawcą, który wygrał przetarg – czy jest konkretny termin 
do którego należy podpisać umowę i co się stanie jeżeli w dniu dzisiejszym nie zosta-
ną przegłosowane zmiany w wieloletniej prognozie? Czy wtedy będziemy musieli 
zwracać firmie, która wygrała przetarg wadium?  
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Radny Robert Utkowski odniósł się do sprawy wykupu gruntów i zapytał, ile środków 
będzie potrzeba na wykupy gruntów w II etapie, a ile w III?  
 
Radny Marcin Majewski zapytał, ile budynków jest możliwych do termomodernizacji?  
Z jakiego klucza były dobierane te budynki? Ile budynków ma wykonany audyt ko-
nieczny do termomodernizacji? Jaką maksymalną kwotę możemy pozyskać z tego 
konkursu? Trasa N-S – kiedy będziemy w posiadaniu zridu i kiedy mogą się rozpocząć 
wykupy gruntów w etapie II?  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz - termomo-
dernizacja budynków szkolnych – dlaczego akurat te szkoły? Jaka kwota ma być wy-
datkowana dla każdej szkoły? Dlaczego projekt ma być rozłożony na 3 lata? Dlaczego 
wnioskuje się o tak małą kwotę, skoro maksymalna kwota dofinansowania dla tego 
konkursu to 5 mln euro i można pozyskać ponad 20 mln i można by było zmodernizo-
wać więcej szkół?  
 
Radny Mateusz Kuźmiuk zapytał, kiedy był zrobiony audyt energetyczny we wskaza-
nych szkołach? Do kiedy był termin przyjmowania wniosków o dofinansowanie? 
Stwierdził, że w wykazie przedsięwzięć do WPF widzi potrzebę rozdzielenia zadania 
dotyczącego trasy N-S na dwa zadania: pierwsze zadanie obejmowałoby I i II etap, 
drugie zadanie obejmowałoby etap III. Byłoby to rozwiązanie bardziej przejrzyste. Za-
pytał, dlaczego obecna forma jest lepsza?  
 
Radny Kazimierz Woźniak zapytał, jakiego zakresu robót termomodernizacyjnych do-
tyczą roboty na tych czterech obiektach? Trasa N-S etap III – czy obecny zapis to już 
całość?  
 
Radny Mirosław Rejczak – trasa N-S etap III – czy porty lotnicze i kolej są zaangażowa-
ne i czy te rzeczy są uzgodnione? Teren od wiaduktu na ul. Żeromskiego do ul. Kozie-
nickiej – czy wykupy również obejmują ten teren i jakie mają być koszty tych wyku-
pów? Jakie będą koszty wykupu dla terenów od ul. Kozienickiej do ul. Energetyków? 
Czy terminy są uwzględnione z portami lotniczymi i z wykonaniem lotniska? Czy tere-
ny wykupu obejmują teren po hucie „Żar”?  
 
Radna Małgorzata Zając zapytała, ile szkół wymaga termomodernizacji? Ile z nich ma 
dokumentację techniczną?  
 
Radny Łukasz Podlewski – termomodernizacja – na jakie dofinansowanie możemy li-
czyć? Jaki będzie wkład własny? Czemu w WPF-ie jest spadek dochodów w 2021r.?      
Stwierdził, że w WPF-ie nie widzi dochodów z tytułu kredytów. Zapytał, w jakim celu 
dziś w WPF-ie jest zapis, że zwiększa się przychody z tytułu planowanych do zacią-
gnięcia kredytów w następujących latach: w 2021 – 6 mln, w 2022 – 1 mln, 2023 –                
5 mln? Czy gdyby nie to, że dziś w WPF-ie wpisujemy dochody z planowanych kredy-
tów, to dziś tych zadań nie moglibyśmy wpisać do WPF-u, ponieważ bylibyśmy już pod 
tzw. kreską i tylko wpisanie kredytów do WPF-u ratuje nas i pozwala na potencjalną 
realizacje tych zadań? Trasa N-S – ile do tej pory pochłonęło środków to zadanie? Ile 
do dziś wydaliśmy na budowę trasy N-S i ile łącznie jest planowane jeszcze do wyda-
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nia? Co stanie się ze środkami, jeżeli dzisiaj zostaną przegłosowane te dodatkowe               
27 mln na trasę N-S, a umowa nie zostanie podpisana?  
 
Radny Marcin Majewski poprosił, aby lepiej przygotowywać objaśnienia do projektów 
uchwał. Prosi, aby dokładniej wyjaśniać i przekazywać różnego rodzaju dokumenty, 
kosztorysy. Przypomniał, że wczoraj prosili dyrektora MZDiK o pokazanie porozumie-
nia z PKP odnośnie rozbudowy wiaduktu na ul. Struga – Kozienicka.  
 
Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział na pytania dotyczące: 
- zmiany nazwy zadania – realizacji III etapu trasy N-S do ul. Energetyków, 
- zabezpieczenia środków na konkretne zadanie i braku możliwości przeznaczenia ich 
na inne zadania, 
- przyczyny zmniejszenia dochodów w 2021 roku, 
- możliwości podzielenia zadania realizacji trasy N-S na mniejsze zadania. 
 
Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński udzielił dodatkowych informacji                 
w sprawach: 
- terminu związania ofertą realizacji trasy N-S, 
- współpracy z PKP przy realizacji trasy N-S oraz odbytych spotkań w tej sprawie, 
- zawarcia porozumienia z PKP, 
- realizacji II etapu trasy N-S. 
 
Dyrektor Wydziału Inwestycji Eugeniusz Kaczmarek udzielił odpowiedzi na pytania 
dotyczące: 
- termomodernizacji obiektów oświatowych oraz procedury pozyskiwania środków na 
ten cel, 
- szacunkowej wartości całego projektu termomodernizacji, 
- powodów rozbicia projektu na 3 lata, 
- ilości szkół do termomodernizacji.  
 
Radny Marcin Majewski zapytał jakie są efekty termomodernizacji? Czy są określone 
zaoszczędzone kwoty?  
 
Dyrektor Eugeniusz Kaczmarek udzielił informacji dotyczącej efektów termomoderni-
zacji oraz warunków konkursowych.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała, 
dlaczego wnioskuje się o tak małą kwotę?  
 
Dyrektor Eugeniusz Kaczmarek poinformował o zasadach konkursu, przygotowań do 
konkursu oraz wymaganych dokumentów.  
 
Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji Piotr Wójcik udzielił informacji w za-
kresie: 
-  środków na wykup gruntów przy realizacji trasy N-S, 
- porozumienia z PKP, 
- zakresu III etapu trasy N-S, 
- współpracy z PKP w zakresie realizacji wiaduktu, 
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- wykupów gruntów na III etap trasy N-S, 
- terenów huty „Żar”, 
- kosztów realizacji poszczególnych etapów trasy N-S. 
 
Radny Marcin Majewski poinformował, że do radnych trafiło pismo mieszkanki ul. Go-
łębiowskiej – pani Lucyny Boruch.  
 
Dyrektor Piotr Wójcik otrzymał to pismo dzisiaj.  
 
Radny Marcin Majewski zapytał, czy w tym roku zaczną się wykupy terenów II etapu?  
 
Dyrektor Piotr Wójcik poinformował o terminach wykupów II etapu oraz o wypłatach 
odszkodowań.  
 
Radny Mirosław Rejczak dopytał jak jest z ul. Szklaną i terenami w okolicy huty „Żar”? 
 
Dyrektor Piotr Wójcik udzielił dodatkowych informacji na temat terenów huty „Żar” 
oraz przebudowy linii kolejowej.  
 
Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Łukasz Podlewski w imieniu 
klubu stwierdził, że dyrektor MZDiK nie wie ile zostało wydane na poszczególne eta-
py, nie wie ile zostało wydane na wykupy, nie wie też ile będzie wydane na wykupy                
w kolejnych latach. Tak naprawdę nie wiadomo jakie działki mają być wykupione, jakie 
są ich granice, jaka będzie ich ostateczna wartość. Radni dowiedzieli się, że nie mo-
żemy przystąpić do konkursu na przykład na szkoły, jeżeli nie zabezpieczymy środków 
w kredycie na kolejne lata, bo już wchodzimy pod kreskę. Radny stwierdził, że prezy-
dent najprawdopodobniej tej umowy nie podpisze i tej inwestycji nie zrealizuje                      
w terminie tak, jak wielu innych. Jako klub nie chcą dziś być stawiani jako osoby, które 
cokolwiek blokują. Dają prezydentowi szansę na wykazanie się i zobaczą, czy rzeczy-
wiście 13 września będą mogli cieszyć się, bo dziś radni stają na wysokości zadania, 
dają prezydentowi szansę i czekają na podpisanie umowy. Radny poruszył sprawę 
zakończenia remontu kamienicy Deskurów i zapytał, czy dyrektor Kaczmarek mógłby 
radnych zaprosić 16 września na spacer po kamienicy Deskurów?  
 
Zastępca prezydenta Mateusz Tyczyński udzielił dodatkowych informacji na temat 
środków na wykup działek. Kamienica Deskurów – dyrektor Kaczmarek deklaruje, że 
zaprasza radnych chociażby jutro. Zadeklarował, że z jednej strony zrobi wszystko, 
żeby ta inwestycja była przeprowadzona sprawnie, a z drugiej strony deklaruje pełną 
otwartość, jeżeli radni będą czuli potrzebę jakichkolwiek informacji, to zaprasza.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (12 za, 0 przeciw, 15 wstrzymujących 
się – głosowanie nr 2) podjęła ze zgłoszoną autopoprawką 

Uchwałę nr XLII/379/2020 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na 
lata 2020 – 2040.  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad zamknęła XLII. nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Radomiu o godz. 18.00. 
 
 
        Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                   Kinga Bogusz 
 
Sekretarze: 
 
1. Staszewski Kazimierz …………………………………………………… 
 
2. Chrobotowicz Robert …………………………………………………… 
 
Protokółowała: Agata Gierczak. 
 
 


